De la provisión de inquisidor general hablamos muchas vezes 
á mossr de Laxao, y le dezimos sobre ello nuestro parecer. Y por
que por sus cartas avrá savido Vueslra Magestad nuestra inten
ción , no lo replicamos por esta. 

Las cosas de Castilla savrá Vuestra Magestad por cartas délos 
governadores, y assí las callamos con la presente. 

Mucho rogamos á Vuestra Magestad tengays por encommen-
dadoá don Luys Ferrer, commendador delaReyna, en un negocio 
que os scrivimos tocante á una encomienda que diz que quiere 
renunciar á don Luys Ferrer su nieto. 

Guarde Nuestro Señor á Vuestra Magestad luengamente á su 
santo servicio. De Caragoca, á 10 de junio de 1522 años. 

Sacrae Majestatis Tuae, 
Salva dignitatis ratione, servilor dedilissimus, 

A. EPISCOPUS CATHOLICAE ECCLESIAE. 
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XXX. 

LE SACRÉ COLLÈGE A CHARLES-QUINT. 

Il représente à l'Empereur les dangers auxquels la chrétienté est exposée par 
l'invasion des Turcs en Hongrie et le siège qu'ils ont mis devant Rhodes. Il 
l'engage, par ce motif, à faire la paix ou du moins à conclure une trêve avec la 
France et la seigneurie de Venise, afin d'employer ses forces contre les ennemis 
de l'Église. 

Rome, 4 juillet 1322. 

Sacratissima Caesarea et Cattolica Majestas, miseratione di
vina episcopi, presbyteri, diaconi sacrae romanae ecclesiae cardi
nales, Majestati Vestrae felicitatem. Quinas jam Hueras ab obito 
Leonis decimi a Majestate Vostra accepimus, quibtis ilia, pro 
suo sanctae romanae ecclesiae advocad officio praeslantique pie-
tate, nos assidue ad sedis apostolicac dignitatem tuendam bor
iata est, suamque ad id obtulit aulborilatem, quam non frustra 
sensimus oblatam : illa enim suo nomino et clypeo ubique terras 
sanctae romanae ecclesiae lutata est et hodie tutalur. De quo 
quum gratias quantas Majestati Vestrae debebamus agere non 
possemus, litteris ejus responderé dislulinius, animo habentes 
gratias potiusque agentes, referreque potius, si occasio foret, 
quam agere cupientes. Sed ad sanctissimum dominum nostrum 
interea scripsimus, pias oblationcs Majestati Vestrae ci renun
ciantes, et pro ejus monitis ac nostro officio dignitatem sedis 
apostolicac (quantum absenté capite nostro potuimus) tutali 
sumus, nostrasque terras, elsi attriti et exhausti diutino bello, 
tarnen Deo autliore servavimus : in quo fassi sumus et semper 
fatebimur praecipnam Majcstatis Vestrae operara et pietatem in 
protegendis nostris fttisse, cique proplerea, cum nos non posse
mus, Deum ipsuni pro nobis gratias retulisse tot ei de hoste vic
torias ubique concessis. Nunc au tern Majestati Vestrae, quae sedem 
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apostolicam intus a christianis defendit, est fides Christiana foris 
a Turcis defendenda; atque utinam hoc liceret sponte a Majes-
tate Vestra fieri, non necessario. Audivit enim Majestas Vestra 
quam impius Christi hostis Belgrado capto exultaverit, quas 
copias terra marique paravprit, armaverit, eduxerit : hinc Hun-
gariae terra, inde Rhodo mari imminens. Scimus Majestati Ve~ 
strae Hungarian] affinis regis provinciam non necesse esse com
mendare, quiim jam pei'crehuerit convenlus in Germania ad 
opem Hungaris ferendam celebratos; Rhodnm potius atque Illy-
riciim, imo Italiani atque Europam ceteram Majestati Vestrae 
commendamus : eo sane magis quo impius hostis non potest pu
blice christianis caeteris nocere, quin noceat Majestati Vestraé 
privatim : sive enim ille Rhodo omissa, sen (quod Deus pro sua 
misericordia avertat) expugnata, inOccidentem se verlerit, ubi-
que ei Majestalis Vestrae regna occurrent Siciliense, Neapolita-
num, Hispanicum, et in lllyrico non contemnendi portus; ad 
quae cum classe pervenire lam valida tarn facile erit, nemine 
obstante quam nobis, nunc pronum est liniere ne perveniat. Prae-
terea Majestati Vestrae, tamquam chrislianorum regum capiti, 
non solum suorum sed reliqnorum Europae regnorum cura non 
est abjicienda, praeserlim fidei tuendae rationibus accedentibus. 
Quae sane videlur a Majestate Vestra reposcere, ut cum lot vic
torias ei terrestres concesserit, ipsa Majestas Vestra, gladium 
pium ac sanctum pro sancta fide exerens, coelestes jam victorias 
promereatur, et Deo gratias reddat in ipsius defensione. Scimus 
Majestatem Vestrain nostris stiniulis in hac re non egere; me-
minimus enim insulam Jerbornm paulo ante ejus auspiciis cap-
tarn, portusque in Africa aliquot in raediis hoslium oculis ac 
viribus ab ea possideri. Recordamur denique quid Majestas Ve
stra, tum Hispaniae regnum tenens, necduni ad romanum impe
rami evecla, quid ejus avus, tum impcrator, clarae memoriae, 
legalis sedis apostolicae obtulerit, se scilicet ad banc expedilio-
nem sanclissimam non vires solum sed ipsa corpora ac vilas 
impensuros. En, serenissime Caesar, tempos nunc est ut fidei 
sacrosanctae caesarea et catholica fides exsolvatur. Non enim